

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyży 31 (Tel. 179).  
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwala 3 (Tel. 73).

Cena  
poledniowego  
egzemolara  
**250.000 Mp.**

Na dworcach  
kolejowych  
poza Lwowem  
**300.000 Mp.**

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.  
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Drzwi nie zostały zamknięte.

Lwów, 17. czerwca.

Wykazaliśmy wczoraj, że zwycięstwo sjonistów przy wyborach kahalnych, oglądane z bliska, traci wiele na uroku. Późniejsze depesze z Warszawy, gdzie oczywiście bardziej, niż gdziekolwiek indziej wysunięto do linii bojowej najcięższe działa, donoszą o zwycięstwie ortodoksyjnej „Agudy“.

Jeśli więc zresumuje się znane dotychczas wyniki wyborów, dojdzie się do dwóch konkluzji: 1) obecne zwycięstwo żydowskiego bloku narodowego jest klęską w zestawieniu z wynikami wyborów do Sejmu; 2) sjonisci wygrali tam, gdzie przeciwnik ich sam zawinił.

Przy pierwszej konkluzji można by na usprawiedliwienie sjonistycznych niepowodzeń podać braki ordynacji wyborczej, wyłączającej od prawa czynnego wyboru młodzież, którą sjonisci uważają za swoją, jakoteż sam charakter gmin wyznaniowych, wysuwający na pierwszy plan czynnik religijny (ortodoksyjny) przed politycznym (sjonistycznym). Ale oba te argumenty okazują się bardzo nikiłymi przy bliższym rozpatrzeniu. Młodzież nie jest tak bardzo sjonistyczna, jak chciałaby tego „Chwila“, a ogromna gęstość pozwołała sjonistom przed wyborami przemienić się z polityków w troskliwych patronów życia religijnego i kulturalnego. Jeśli zaś oba względy powyższe tak silnie akcentowano, to jedynie poto, by na wypadek klęski znaleźć furtkę do odwrotu. „Zawiniła przestarzała ordynacja wyborcza, a zresztą nie zależało nam zbytnio na zdobywaniu kahalów, tej twierdzy reakcji“ — tak napisałaby „Chwila“ w razie niepowodzeń.

Jeśli oszczędziła sobie tej przykrości, niech złoży podziękowanie swym przeciwnikom, którzy — jak we Lwowie — uczynili wszystko, aby sjonistom wejście do kahału ułatwić. Nie chcemy wynieniać po nazwisku dezertersów z obozu ortodoksów, asymilantów i folkistów, ani przypominać tych upokarzających wypadków łamania dyscypliny, sprzeniewierzenia się sztandarom i cichych lub głośniejszych paktów ze sjonistami. Jak wszędzie w świecie, tak i tu znaleźli się ludzie słabej lub złej woli, nieuczciwi i przekupni. Co najwyżej pogratulować można sjonistom świetnego pogodzenia „ideowego sukcesu“ z systemem zakulisowych intryg i mętnych, wszelką etykę gwałcących środków.

Zamiast boleć nad gangreną, morainą tych sjonistycznych sprzy-

## Min. Zamoyski zamierza ustąpić?

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 17. czerwca. (X) Dzisiaj przedpołudniem sejmowa Komisja spraw zagr. zakończy swą dyskusję nad działalnością Min. spraw zagr. Jak słychać lewica zamierza zgłosić wniosek o „votum“ ufności. Będzie również rozpatrywany preliminarz budżetowy Min. spraw zagr. przy tej sposobności ma lewica postawić wniosek o skreślenie funduszu dyspozycyjnego z preliminarza. Przyjęcie wniosku tego oznaczałoby całkowitą nieufność Sejmu do Min. Zamoyskiego.

Warszawa, 17. czerwca. (X) W pewnych kręgach politycznych opowiadają, jakoby Min. Zamoyski miał zamiar ustąpić ze stanowiska Ministra spraw zagr. Następcą jego ma być Kazimierz Olszowski, poseł Rzpłtej w Berlinie. Wiadomość ta jest prawdopodobna ze względu na to, że p. Grabki przy tworzeniu swego gabinetu zamierzał p. Olszowskiemu powierzyć portfel zagraniczny. Oprócz nazwiska p. Olszowskiego wymieniają jeszcze inne nazwiska.

## Premier Grabki omówi dziś sprawę przesilenia przemysłowego.

PRAWDOPODOBNI WYGLÓSI RAZ JESZCZE „EXPOSE“ POLITYCZNE.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 17. czerwca. (X) W dniu dzisiejszym premier Grabki w charakterze Ministra skarbu ma zabrać głos w sejmowej komisji handlowo-przemysłowej celem omówienia przesilenia przemysłowego. Przemawiać ma również w tej komisji Minister przem. i handlu.

Warszawa, 17. czerwca. (X) Jak słychać, Prezes Rady Ministr. Grabki zamierza jeszcze w czasie bieżącej sesji sejmowej wygłosić ponownie expose w sprawach politycznych.

mierzeńców, raczej cieszyć się należy, że te wszystkie „minderwertige“ figury i typy ostatecznie zdemaskowały się i nie będą nadal — zatruwać powietrza w życiu grup niesjonistycznych. A dalej dobrze jest sięgnąć do tych pozytywnych i ogólnych przyczyn, które sprawiły, że przeciwnicy bloku narodowego pozostali bez miejsca w kahalach.

Za przedmiot spostrzeżeń wzmieniemy grupę asymilantów. I w wstępie stwierdzamy, że ludzie ci do wyborów przystąpili bez przygotowania, że nie zrobili nic, aby wybory wygrać i że nie zostali pokonani, lecz poprostu nie stanęli na polu starcia.

Ów objaw słabości ich w okresie wyborczym ziewa się w jedną, niezamkniętą dotąd całość — w zjawisko bezruchu i bezwładności, panującego od szeregu lat wśród asymilantów. Na rynku życiowym brak ich, ich sztandar ideowy, wycofany z walki, spoczywa w lamusie. Okryty prochem i pajęczyną. Na tej wielkiej licytacji, na której wzajemnie podbijają się wartości programów, zasług i popularności, asymilanci nie są zastąpieni. I nawet sztyderyce aforyzmy „Chwili“ o „żywych trupach“, o „bankrutach“, nawet widok własnego kureczenia się nie jest dostateczną ostrogą, by po-

budzić do skoków asymilacyjnego rumaka.

Idea asymilacyjna jest równie wielką dziś, jak była wówczas, gdy budziła entuzjazm i porywając za sobą tłumy wyznawców, krze-

sała iskry nadzwyczajnych czynów. W idei nic się nie zmieniło, raczej pogłębiła się ona, raczej jej realizacja stała się bardziej nagląca — wobec własnego Państwa, jego zadań i hołdeczek. Natomiast zmienili się ludzie. Część ich ubyła, oddawszy życie jako świadectwo swego patriotyzmu, część zaś żyjąca utraciła pierwotny rozmach, skuliła się i przycięła. Brutalny tułacz politycznych naworiszów zgnębił ich przygasił.

Są jeszcze. Owszem — na jakieś dwa tygodnie przed wyborami dają znak życia, ogłaszają manifest i — czekają, co z tego będzie. Ostatnio postąpili nie inaczej. A kiedy urna wyborcza powiedziała im „przegraliście“ — pogodzili się z przegraną. „My i tak konkurencji ze sjonistami nie wytrzymamy“. I uznali, że drzwi zamknięte przed nimi, nie dadzą się już nigdy otworzyć.

Jest to bardzo wygodne, ale jako testament grupy politycznej nie jest to zbyt dobre, ponieważ zaś nieprawdziwe. Wyniki wyborów w Małopolsce Zachodniej i w h. Kongresówce wykazują, że ze sjonistami można konkurować i że można ich pokonać, jeśli tylko się walczy. Przeciwnik ten, na pozór groźny, topnieje i pierzeła w zetknięciu z wartościami wyższymi i z wolą, która chce zwyciężyć. Ale jeśli na wole te asymilanci lwowscy nie zdobyli się, jeśli walory swe zamykają w archiwum, — dlaczegoż nie mieliby wygrać sjonisci?

Drzwi nie zostały zamknięte. Trzeba tylko chcieć i walczyć o ich otwarcie.

## Min. Janicki o kryzysie rolnictwa w Polsce.

ROLNICTWO JEST GŁÓWNYM ŹRÓDŁEM BOGACTWA POLSKI. SZYBKA REGENERACJA PO KATASTROFIE WOJENNEJ. — JAK ROLNICTWO SPEŁNIA OBOWIĄZKI WOBEC PAŃSTWA? — ETATYZM W STOSUNKU DO ROLNICTWA I JEGO BRAKI. — KONIECZNOŚĆ I DROGI POPRAWY.

Warszawa, 16 czerwca. (Tel. G. Lw.). Minister rolnictwa Janicki wypowiedział na kongresie rolniczym przemówienie, w którym stwierdził, iż nasze życie gospodarcze przechodzi ciężki kryzys, obejmujący również rolnictwo. Do czynników mogących uzdrowić nasze życie gospodarcze zalicza minister przede wszystkim rolnictwo polskie. Minister wita więc z wielką radością uczestników tego pierwszego wielkiego kongresu rolników w Polsce. Rolnictwo nasze jest najważniejszym źródłem dobrobytu materialnego całej Polski. Fakt ten do niedawna niedoceniany staje się obecnie coraz więcej zrozumiałym dla naszego społeczeństwa i prawie wszystkich stron niw.

Pomimo strat rolnictwo polskie niesłychanie szybko wróciło do normalnego życia, a udział jego w podatkach bezpośrednich był stosunkowo znacznie większy, aniżeli innych gałęzi produkcji.

W roku 1922 danina majątkowa od rolnictwa wynosiła 53 miliony, podczas gdy przemysł i handel wpłaciły tylko 24 miliony. Należy przypuszczać, że i w roku obecnym rolnictwo również punktualnie wypełni ciążące na niem wobec państwa obowiązki.

Obecne obciążenie rolnictwa podatkami bezpośrednimi wynosi około 45%, innych zaś gałęzi 55%. — Świadczy to o wielkiej żywotności polskiego rolnictwa. Etatyzm obciążał wybitnie rolników, na rzecz in-

nych warstw, a naidotkliwszą dla rolnictwa okazała się polityka celna. Rząd obecny zdaje sobie sprawę z ujemnych stron tej polityki, dąży systematycznie i stopniowo do ograniczenia etatyizmu w życiu gospodarczym. Komitet ekonomiczny ministrów obniżył opłaty wywozowe od zboża o 50%. Obniżono również stawki celne dla całego szeregu artykułów pierwszej potrzeby.

Zjawiskiem, które ogromnie pogłębia niekorzystną pozycję rolnictwa, jest pośrednictwo. Przedewszystkiem sami rolnicy muszą podjąć zorganizowaną i planową w tej mierze akcję. To wszystko wywołało upadek intensywności warstatów rolniczych. Rząd nie może dopuścić do tego, aby przeprowadzenie tej naprawy niweczyło pewność tych warstatów uniemożliwiając ciągłość pracy dla nich niezbędna. W organizacji gospodarstwa chodzi przede wszystkim o dostosowanie się do nowych warunków wytworzonych przez fakt gospodarczego zjednoczenia poszczególnych dzielnic Polski, oraz o usunięcie wpływów minionego już okresu inflacyjnego. Zasada oszczędności i ścisłej kalkulacji w jak najszerzych warstwach rolniczych musi się stać podstawą nowej organizacji warstatów rolnych.

Minister jest przekonany, że kongres obecny poświęci właśnie tym zagadnieniom należytą uwagę. Należy stwierdzić, że obecny stan organizacji rolnictwa pozostawia bardzo wiele do życzenia. Organizacja ta ograniczać się powinna ściśle do działalności fachowej przy subwencjonowaniu społecznych organizacji rolniczych. Rząd w obecnym stanie rzeczy musi z konieczności zwiększyć zakres ingerencji i kontroli, — gdyż subwencjonując te organizacje, nie może pozwolić na to, aby zarówno siły ludzkie intelektualne, jak i pomoc pieniężna rządu szły na zwalczanie się.

Minister nie wątpi, że prace kongresu przyczynią się do wytworzenia tej formy organizacji, która będzie w stanie objąć całe rolnictwo polskie. Wtedy dopiero harmonijna współpraca społeczeństwa rolniczego i rządu zyska trwałą podstawę, a rolnicy silni jednością staną się najmocniejszą podstawą wielkiej i silnej Polski.

## Rozmowy polityczne w sprawie pełnomocnictw.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 17. czerwca. (X). Premier Grabski rozpoczął już z pewnymi partjami rozmowy polityczne w sprawie pełnomocnictw, oraz w sprawie ewentualnej rekon-

strukcji gabinetu. Rozmowy prowadzi częściowo sam p. Grabski, częściowo jego mężowie zaufania. Wyniki oczywiście do tej chwili są nieznane.

## Wybitni Piastowcy o rekonstrukcji gabinetu.

Warszawa, 16. czerwca. (Tel. G. L.) „Kurier Polski” zamieszcza serię odpowiedzi wybitnych Piastowców na zapytanie w jaki sposób da się pogodzić wysunięty przez stronnictwa lewicy podczas dyskusji nad budżetem postulat rekonstrukcji gabinetu z rezolucją Piasta, protestującą przeciw jakikolwiek zmianom w składzie obecnego gabinetu. P. Debski oświadczył, że Piast protestuje przeciw zmia-

nom w Rządzie, mogącym mieć charakter polityczny. — P. Kiernik jest tego samego zdania. Piast nie chce wywoływać niepotrzebnego fermentu i szkodzić temsamem dziełu sanacji. P. Byrka zaznacza, że Piast ma pewne zastrzeżenia co do obsady personalnej niektórych tek, chce jednak, aby rekonstrukcja ta dokonana została w duchu bezpartijno-fachowym.

## Rząd sprzedaje kosztowności rosyjskie?

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 17. czerwca. (X) Dzisiejsza „Gazeta Poranna” donosi, jakoby Rząd zamierzał sprzedać część kosztowności rosyjskich, uzyskanych na mocy traktatu ryskiego. Kosztowności te zamierza kupić

mediolański „Banco Commerciale”, którego dyrektor p. Toepflitz bawi obecnie w Warszawie. Jak wiadomo „Banco Commerciale” finansowało włoską pożyczkę tytoniową. Wiadomość ta wymaga potwierdzenia.

## Program rządu Herriota.

DEKLARACJA RZĄDU ZAWIERA WSZYSTKIE ZASADNICZE POSTULATY LEWICY. — W POLITYCE WOBEC NIEMIEC NIE ZAPOWIADA P. HERRIOT USTĘPLIWOŚCI.

Paryż, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Rada gabinetowa na dzisiejszym rannem posiedzeniu ustaliła tekst deklaracji rządowej, która jutro będzie przedłożona prezydentowi Doumergue'owi. (Najważniejsze punkty tej deklaracji są następujące: W dziedzinie polityki wewn.: Ogólna amnestja z wyjątkiem nieprawnych zdrajców kraju, przyjęcie do pracy wydalonych za strajki kolejarzy, zniesienie ambasady przy Watykanie, ścisłe stosowanie ustawy o kongregacjach, redukcja czasu służby wojskowej, o ile na to

pozwoli bezpieczeństwo kraju, zniesienie rozporządzenia z mocą ustawy, przywrócenie monopolu zapalkowego, energiczna akcja w kierunku osiągnięcia równowagi budżetowej, zwalczanie oszustw podatkowych, bezwzględne wykonanie ustawy o podatku dochodowym, wprowadzenie nowych podatków bezpośrednich, zmniejszenie podatku konsumpcyjnego i obrotowego, przestrzeganie ustawy o 8-godzinnym dniu pracy, poszanowanie praw syndykatów, wykonanie ubezpieczenia społecznego, uznanie prawa zrze-

szania się funkcjonariuszy państwowych, wreszcie reformy administracyjne. W dziedzinie polityki zagranicznej deklaracja porusza sprawę konsolidacji pokoju za pomocą sojuszu międzynarodowych, rozszerzenia Rady Ligi Narodów, Międzynarodowe Biuro pracy i Trybunału międzynarodowego w Hadze, podjęcie normalnych stosunków z Rosją, przyjęcie przez ustawę raportu rzeczoznawców, utrzymanie okupacji Zagłębia Ruhr dopóty, dopóki przewidziane przez sprawozdanie Davisa zastawy nie zostaną przekazane instytucjom międzynarodowym, powołaniem do zarządzania nimi, podjęcie kontroli nad rozbrojeniem Niemiec, oraz rozwiązanie zagadnień bezpieczeństwa za pomocą aktu gwarancyjnego stosowanego pod powagą Ligi Narodów.

Paryż, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Powołanie gen. Noullet'a do gabinetu Herriota zdaje się wskazywać na to, że nowy premier francuski również stanowczo, jak Poincaré, będzie dążył do uzyskania dla Francji pełnego zadośćuczynienia w zakresie jej bezpieczeństwa. Na najbliższych naradach z premierem angielskim będzie obszernie omawiana sprawa zapewnienia Francji bezpieczeństwa w drodze gwarancji przez Ligę Narodów przy równoczesnej jednak kontroli nad stanem uzbrojenia Niemiec. Bez tego ostatniego warunku inne rekompensacje byłyby przez Francję za niedostateczne, podczas gdy przeciwnie w czasie istotnego rozbrojenia Niemiec Francja nawet byłaby gotowa zgodzić się na wprowadzenie jednorodnej powołności wojskowej. Dzienniki umiarkowane, a nawet konserwatywne wyrażają szczerze zadowolenie z powołania gen. Noullet'a do gabinetu. „Figafo” stwierdza, że Herriot najwidoczniej bliższym czuje się Poincaré'emu, aniżeli socjalistów. Jak się zdaje, jednym z najbliższych współpracowników obecnego premiera będzie Seydoux znany specjalista finansowy i wybitny znawca sprawy odszkodowań, który był również jednym z bliższych współpracowników byłego premiera. Ma on zająć albo stanowisko dyrektora politycznego albo sekretarza generalnego na Qui d'Orsay.

JERZY BANDROWSKI, 60)

## TO TY?

SZKARLAINE ROMANETTO.

(Ciąg dalszy.)

Wielkim wysiłkiem woli opanowała się natychmiast. Otarła tęczową chusteczką.

— Bądź jutro popołudniu w domu czekać mnie. Przyjdę z całą pewnością.

— Będę czekał.

— A teraz pokaż mi, którędy stąd wyjść. Zabłąkałam się i nie mogę znaleźć wyjścia.

Uśmiechnęła się smutno.

— Widzisz! Ze mną tak zawsze! — dodała.

Wyprowadził ją i wrócił do swego pokoju.

To, co mu Kini mówiła, nie przerażało go, przeciwnie, raczej podniecało. Powzięła jakieś postanowienie. Prawdopodobnie czeka ich jakaś walka. To dobrze. Walki on się nie uleknie.

Przechierał się szybko, z właściwą dla siebie wprawą i zrecznicią. Na

krótki trikot włożył szerokie, faldziste kimono z brązowego jedwabiu — na to skórzany pancerz, który służący zapisał mu na plecach. Maske drucianą odrzucił; źle widział przez druty, zato wdział hełm. Na nogach miał drewniane sandały bez obcasów.

Ubierał się — a w duszy jego wrzała głucha wściekłość.

Na każdym kroku o wszystko trzeba walczyć!

Dla innych los jest przyjacielem, łaskawym opiekunem, dobrodziejem, jego ściga niezmordowanie.

Trzeba wyszczerzyć zęby, trzeba mocno pięścią trzasnąć między oczy.

— Pan gotów? — odezwał się głos barona.

— Gotów, panie, gotów na wszystko! — odpowiedział Oksza.

— Bajecznie pan wygląda! — mówił baron. Ten stroj zupełnie pana zmienia. Można by przysiąc, że się ma rodowitego Japończyka przed sobą.

— A kto wie? Może i to prawda?

— No, pan się przecie urodził na Śląsku.

— Oczywiście, ale z tego jeszcze nie wynika...

— Nie rozumiem pana... Ale o tem kiedy indziej... A teraz chodźmy. Muso czeka.

— I doczeka się. Chodźmy, chodźmy.

Wyszedł prędko, jakby się spieszył.

Wśród zgromadzonej dookoła areny publiczności powstał na jego widok ruch. Wstawano, aby go lepiej zobaczyć.

Albowiem Oksza zmienił się do niepoznania.

Był to prawdziwy, w każdym calu Japończyk.

Teraz dopiero wystąpił wyraźnie mongolski zakrój jego twarzy o wystających kościach policzkowych, żółtawa, sucha skóra dobrze obciążonych, błyszczących pod brwiami, zarysowanymi tak, jakby były jakimś tajemniczym napisem na czole. Idąc, trzymał się prosto, dumnie, a w jego swobodnych lecz pełnych godności ruchach, w posagowo układających się fałdach jego sukni było coś ze staro-rzymskiego dostojenstwa.

Stanowiący na arenie poszukiwał wzrokiem swego przeciwnika.

Wpadła do niego przywitać.

Muso Szikoki stał na drugim końcu areny, ubrany tak samo, jak w cyrku. Ujrawszy Oksze zrobił ruch zdziwienia i coś żywo zagadał do swego „giermka” — młodego Japończyka w ciemnym angielskim garniturze marynarkowym. Japończyk spojrział na Oksze, pokiwał głową i uśmiechnął się.

Wstąpił jakiś ogarnął Oksze na widok tych dwóch złotych ludzi. Gdyby nie oni, nie byłoby tego błazenstwa z assauts na palcach. I z kim tu się hit? Z diabłem i musokozkiem. I wszystko dlatego, żeby można choćby tylko okiem rzucić na Kini!

Gdzie ona?

Siedzi niedaleko areny i z przestraszeniem, nie, z brwoga patrzy na starego Muso Szikoki. Jak dziecko przytuliła się do jakieś pani.

(C. d. n.)

**PODRÓŻ HERRIOTA DO LONDYNU.**

Paryż, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Herriot potwierdził wiadomość, że udaje się do Londynu w sobotę. W następną niedzielę i poniedziałek odbędzie on szereg konferencji z ministrami angielskimi. W Brukseli zatrzyma się albo w drodze do Londynu, albo też w drodze powrotnej do Paryża.

Londyn, 16. czerwca. (Tel. G. L.) „Daily Telegraph” donosi, że Mac Donald wobec projektu spotkania się z Herriotem, odbywa liczne narady z ministrami. Na naradach tych omawiana jest kwestja sprawozdania rzeczoznawców, sprawa stosunku Ligi Narodów do kontroli wojskowej, oraz kwestja przeszkodzenia dalszym zbrojeniom.

Londyn, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Mianowanie generała Noulleta ministrem wojny przyjęto w całej Anglii z wielkim zadowoleniem. „Daily Telegraph” podkreśla, że mianowanie to jest gwarancją, że gabinet Herriota ma szerokie i szlachetne poglądy w sprawach ogólnoeuropejskich i że nie przestanie czuwać nad sprawami, dotyczącymi zagadnień bezpieczeństwa i obrony narodowej.

**ZAWIEDZONE NADZIEJE W SOWDEPII.**

Moskwa, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Pisma sowieckie zajmują się żywo sytuacją we Francji. Stieklow, który dotąd przypisywał wielkie znaczenie ustąpieniu Millerana jako pośrednio korzystnemu dla stosunków francusko-sowieckich, w artykule pt. „Pierwsza porażka bloku lewicowego” zamieszczonym w „Izwiestjach”, uderza w ton nader pesymistyczny.

**ECHA FRANCUSKIEGO PRZESILENIA W NIEMCACH.**

Burza oburzenia wśród nacjonalistów, niemieckich. — Premier francuski uderzył w czułą strunę. — Groźba podjęcia rękawicy przez Niemców.

Berlin, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Oświadczenie Herriota, umieszczone w niedzielnym numerze „Matina” wywołało wśród nacjonalistów niemieckich wielką burzę, a zwłaszcza zdanie premiera francuskiego, że wobec nielegalnych rezerw militarzemu niemieckiego, jakoteż wobec nacjonalistów i reakcji niemieckiej wystąpi rząd francuski z nieprzejednaną surowością, dotknęło głęboko niemieckie sfery nacjonalistyczne. Poniedziałkowe wydanie „Lokalanzeigera” i „Der Montag” zamieszcza depesze z Paryża z obrzymimi napisami: „Herriot śladami Poincarégo. Kompromis z prawicą francuską. Gnębienie Niemiec jest w dalszym ciągu celem Francji”.

Berlin, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Ton, w jakim prasa niemiecka omawia ostatnie oświadczenie Herriota, wskazuje na to, że premier francuski poruszając sprawę kontroli niemieckiej, uderzył w czułą strunę. Bardzo gwałtownie występuje „Kreutz Ztg.”, pisząc: Obawiamy się, że francuska polityka przemocy wobec Niemiec przybierze teraz formę jeszcze ostrzejszą, aniżeli za czasów Poincarégo. Sfery narodowe niemieckie podniosą rękawicę, rzuconą przez premiera francuskiego i odpowiedzą na jego wezwanie.

Berlin, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Dzienniki tuł. podają, że Herriot złożył wizytę posłowi niemieckiemu w Paryżu. Przypisują temu wielkie znaczenie.

**P. Witos żąda wzmocnienia władzy Prezydenta!**

**DZIAŁANIE SEJMU NALEŻY RÓWNIEŻ USPRAWNIĆ! — AUTORYTET SENATU WINIEN BYĆ WZMOCNIONY ALBO TRZEBA TĘ INSTYTUCJĘ ZLIKWIDOWAĆ.**

Warszawa, 16. czerwca. (Tel. G. L.) „Przegląd Wieczorny” donosi, że na zebraniu w Cieszynie poseł Witos stwierdził, że stronictwo jego stoi na stanowisku wzmocnienia władzy Prezydenta Państwa ze względu na skład Sejmu. Omawiając stosunki sejmowe, stwierdził zbyt wielką liczbę posłów, z któ-

rych wielu nie przychodzi wcale na posiedzenia. Długo poselskie winny być, jego zdaniem, płacone od posiedzeń, a nie miesięcznie. Co do Senatu p. Witos oświadczył, że należy się zdecydować albo na wzmocnienie jego autorytetu, albo też zlikwidować tę instytucję.

**Cerkiew prawosławna w Polsce usamodzielniała się.**

**METROPOLITA DJONIZY O AUTOKEFALJI. — TRZEBA JESZCZE UZYSKAĆ UZNANIE KONSTANTYNOPOLA. — TRUDNOŚCI Z POWODU KONFLIKTÓW WEWNĘTRZNO-TURECKICH. — JAKA JEST ORGANIZACJA CERKWI PRAWOSŁAWNEJ W POLSCE**

Warszawa, 16. czerwca. (Tel. G. L.) „Kurier Warszawski” zamieszcza wywiad z metropolitą Dionizym, który oświadczył, że autokefalia cerkwi prawosławnej w Polsce istnieje de facto. Cerkiew ta w Polsce jest jakby państwem nowopowstałym. Obecnie po uchwaleniu autokefalji uzyskać trzeba uznanie jej przez Konstantynopol. Stanowisko patriarchy nie może być w tej sprawie odmowne, gdyż kanony jasno ustalają, że miarodajnym czynnikiem są granice państwowe. Na razie pewną trudnością jest konflikt patriar-

chy z władzami angorskimi. Na czele cerkwi stoi Synod, który zbiera się 3—4 razy w roku. Poza tem rządzi metropolita. Sprawozdań z posiedzeń Synodu nie posyła się nigdzie. Metr. Dionizy wyjaśnia, że nominacja biskupa Włodzimierza arcybiskupem ma charakter tytularny. W stosunku do władz panujących Cerkiew posługuje się językiem polskim, w korespondencji wewnątrz rosyjskim, w stosunkach z ludnością miejscową językiem miejscowym.

**Krwawa fala rozlewa się coraz szerzej!**

**Sytuacja w Rzymie bardzo napięta.**

**WZBURZENIE WE WŁOSZECH ROŚNIE! — MANIFESTACJA KU CZCI MATTEOTIEGO. — ARESZTOWANO 70 OSÓB. — RZĄD ZAPOWIADA REPRESJE. — UCIECZKA FILIPPELLI'EGO. — USUNIĘCIE SZEFA POLICJI RZYMSKIEJ. — RADICZ ZAMORDOWANY? — ZAMORDOWANIE POSŁA PETKOWA.**

Rzym, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Zamordowanie posła Matteoti'ego wywarło na życie polityczne Włoch większy wpływ, niż można było przypuszczać. Wzburzenie w całym państwie wzrasta i przenosi się z grup opozycyjnych nawet do obozu faszystów. Opinia publiczna śledzi sprawę z gorączkowym zajęciem. W Neapolu studenci urządzili manifestację, podkreślając sympatię dla Matteoti'ego. W Rzymie przywołano przywódcę demokratów entuzjastycznie. Dotychczas aresztowano w związku ze sprawą 70 osób. Mussolini przyjmując deputację komisji większości parlamentarnej oświadczył, że rząd wystąpi jak najenergiczniej przeciw wszelkim usiłowaniom wyzyskania zamordowania Matteoti'ego w celach politycznych. Aresztowani wciąż jeszcze wypierają się zbrodni. Wydawca „Corr. d. Sera” Filippelli aresztowany w związku ze sprawą M., zbiegł z więzienia.

Rzym, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Dyrektor policji Bertini został usunięty z urzędu.

Rzym, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Wczoraj odbyła się tu manifestacja na cześć Mussoliniego, a następnie demonstracja przeciw opozycyjnemu „Il Mondo”. Krają pogłoski o rekonstrukcji gabinetu Mussoliniego.

Rzym, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Ministrem spraw wewnętrznych mianowany został Federzoni. Prefekt Tryjestu mianowany został

na miejsce poprzedniego, który, jak wiadomo, podał się do dymisji.

Wiedeń, 17. czerwca. (Tel. G. L.) „N. Fr. Presse” z Rzymu: Ogólna sytuacja jest bardzo napięta, ponieważ komuniści próbują zorganizować strajk i manifestacje uliczne. W Rzymie panuje zdenerwowanie — przypominające czasy pochodu faszystów na Rzym. Wojska są skoncentrowane. Równocześnie daje się zauważyć zwiększony wpływ faszystów z całych Włoch do Rzymu. Widocznie chcą oni być przygotowani na wszelkie ewentualności. Komunikat prezydium Rady ministrów przestregają dzienniki przed ogłaszaniem niesprawdzonych wiadomości. Mussolini wraz z prezydentem Izby odwiedził wczoraj rodzinę Matteoti'ego i wyraził kondolenie żonie i matce zamordowanego. Mac Donald polecił ambasadorowi angielskiemu w Rzymie, aby się poinformował dokładnie o okolicznościach tajemniczego zniknięcia Matteoti'ego, który był dobrym znajomym premiera angielskiego.

Rzym, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Król przyjął wczoraj Mussolini'ego na jednogodzinnym posłuchaniu, po czym premier odbył szereg narad z ministrami i władzami bezpiecz. Słychać, że ministrowie oddali Mussoliniemu do dyspozycji swoje teki. Na konferencji przedstawiciele stronnictw Izby deputowanych oświadczył Mussolini, że jest zdecydowany przeprowadzić daleko idące zmiany

w składzie gabinetu oraz w polityce rządu. Zaprzeczono wiadomości o wydaniu rozkazu aresztowania dotychczasowego szefa biura prasowego w prezydium Rady ministrów Rossi'ego. Mieszkanie podsekretarza stanu Finzigo jest strzeżone przez policję. Pogłoski o ucieczce Finzigo nie potwierdzają się.

Rzym, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Wczoraj prowadzono nad jeziorem Vico w dalszym ciągu poszukiwania zwłok deputowanego Matteoti'ego. Panuje przekonanie, że zwłoki nie zostały wrzucone do jeziora. Przy wczorajszych poszukiwaniach byli eci dwaj posłowie socjalistyczni.

Rzym, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Dzienniki donoszą, że w pociągu idącym z Rzymu do Medjolanu kilku posłów faszystowskich poznało dyrektora „Corriere di Italia” Filippelli'ego, zdołał on jednak uciec niepostrzeżony. Dziennikarz Naldi zakupił dla niego pod fałszywym nazwiskiem bilet do wagonu sypialnego. Słychać, że Filippelli i Naldi zostali aresztowani w Boulogne, w chwili kiedy chcieli uciec z miasta automobilem. Inna wersja podaje, że aresztowano tylko Naldi'ego.

Wiedeń, 17. czerwca. (Tel. G. L.) „N. Fr. Presse” z Rzymu: Wobec mianowania dotychczasowego ministra kolonii Federzoni'ego ministrem spraw wewnętrznych, Mussolini obejmie przewodniczenie kierownictwa ministerstwa kolonii, które będzie zamienione na podsekretariat.

Wiedeń, 16. czerwca. (Tel. G. L.) „N. Fr. Presse” donosi z Zagrzebia, że dziś popołudniu rozeszła się tam pogłoska jakoby przywódca chorwackiej partji chłopskiej Radicz bawiący w Moskwie został tam zamordowany. Potwierdzenia tej pogłoski dotychczas nie ma.

Grac, 16. czerwca. „Tages Post” donosi z Sofii że wczoraj popołudniu poseł Petkow został zabity na ulicy strzałami z rewolweru. Sprawca zamachu uciekł.

**Kronika telegraficzna.**

— Z Carycyna donoszą o katastrofie nieurodzaju ozimin, które przepadły zupełnie. W szeregu miejscowości okręgu donieckiego, guberni stawropolskiej i terskiej oziminy skoszono na pasze. O pogorszeniu się stanu urodzajów donoszą z Krymu i Irkucka.

— Prowadzone w Londynie przez Litwinowa i przedstawicieli rządu duńskiego rokowania dobiegają do końca. Po pomyślnym ukończeniu rokowań nastąpi natychmiastowe uznanie rządu resyjskiego de iure przez Danję.

— Z Genewy donoszą: Rada Ligi Narodów niewypowiedziała się jeszcze co do cyfr budżetu austriackiego. Aby jednak uniknąć dalszej zwłoki będzie komisja austriacka Ligi Narodów upoważniona w miejsce Rady Ligi do powzięcia uchwał, co może wkrótce nastąpić.

— Z Krakowa donoszą: O 2-giej popołudniu w salonie recepcyjnym tuł. dworca kolejowego zebrał się przedstawiciel władz celem pożegnania odjeżdżających do Częstochowy biskupów francuskich. Po pożegnaniu b. serdecznym XX. biskupi odjechali do Częstochowy.

**PIEGI**  
radykałnie usuwa  
od 20 lat znany  
**KREM LANOL**  
Parfumerie i Orient-Kalotechnika  
WARSZAWA.

**POSIEDZENIE RADY MINI-  
STRÓW.**

Warszawa, 17. czerwca. (Tel. G. L.) W dniu 16. b. m. odbyło się posiedzenie Rady ministrów, na którym powzięto między innymi uchwały co do rozporządzenia o przedłużeniu działalności urzędu naczelnego nadzwyczajnego komisarza do walki z epidemiami do dnia 31. grudnia 1924, statutu Monitora Polskiego, projektu ustawy o rozciągnięciu na obszar górnośląskiej części województwa śląskiego mocy obowiązującej art. od 1 do 23 ustawy z 20. stycznia 1921 o organizacji giełdy w Polsce, projektu ustawy o stosunkach służbowych nauczycieli, projektu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o bilansowaniu w złotych, oraz określaniu w złotych kapitałów własnych przedsiębiorstw, obowiązanych do prowadzenia ksiąg handlowych, rozporządzenia o zmianie kwot pieniężnych, określonych w przepisach karnych, karno-administracyjnych, niektórych skarbowych, oraz przepisach porządkowych i dyscyplinarnych, nadziei o zastosowaniu złotego do obliczenia tych kwot, poprawek do projektu ustawy o wzmocnieniu gospodarki skarbowej i społecznej, projektu ustawy o ratyfikacji traktatów handlowych z Danją i Islandją.

Na tem samym posiedzeniu Rada ministrów powzięła uchwałę w sprawie ustawy o popieraniu organizacji, oraz kultury rolniczej. Kredyty, przewidziane w budżecie państwowym na cele popierania organizacji rolniczych i kultury rolniczej mają być w danym okresie budżetowym podwyższone na podstawie porozumienia Ministra rolni, i dóbr państwowych z Ministrem skarbu, dając tylko wpływy z opłat wywozowych od produktów rolniczych w tym okresie budżetowym dadzą nadwyżkę ponad sumę preliminowanych w tym okresie budżetowym dochodów z opłat wywozowych od produktów rolniczych, a to w granicach tej nadwyżki. Jest bowiem rzeczą uzasadnioną, aby z zysków skarbu Państwa, wynikłych z ograniczenia wywozu produktów rolniczych, a otrzymanych ponad sumy spodziewane z tych dochodów zostało dokonane zwiększone poparcie organizacji rolniczych i kultury rolniczej, gdyż ograniczenia wywozowe działają niewątpliwie ujemnie na rozwój kultury rolniczej.

Co do uchwały w sprawie poprawek do projektu ustawy o wzmocnieniu gospodarki skarbowej i społecznej, to niektóre sprawy, jak np. sprawa zobowiązań Związków samorządowych są tak skomplikowane, że niepodobna regulować ich w terminie do 1. lipca br., wobec tego zachodzi konieczność, aby uzupełnić projekt ustawy o wzmocnieniu gospodarki skarbowej i społecznej postanowieniem, które upoważni do rozstrzygnięcia tych spraw w drodze rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej.

**„REDDE. QUOD DEBES”.**

Stolpce, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Dziś przybyły na granicę dwa wagony rewakuowanego mienia politechniki warszawskiej. Wagony te, po przeładunku w Stolpcach, przesłane zostaną do Warszawy. Aktu przyjęcia wagonów na granicy dokonał p. Aleksander Lada.

**Z ostatniej chwili.****Groźba przesilenia gabinet. we Włoszech.**

Rzym 17 czerwca. (Tel. G. L.) Obiega tu pogłoska, że król wzwiał wczoraj do siebie wiele wybitnych osobistości, z którymi omawiał sprawę utworzenia gabinetu koalicyjnego, do którego prócz Mussolini'ego weszliby ekspremierzy Giolitti, Saadra i Orlando.

**Prawdziwie meksykańska awantura.**

**PREMIER ANGIELSKI O POWODACH I PRZEBIEGU ZATARGU. — ANGLJA POSTAWIŁA MEKSYKOWI ULTIMATUM? — OBLEŻENIE POSŁA ANGIELSKIEGO TRWA I ALEJ. — ODCIĘTO MU WODĘ, DOWÓZ ŻYWNOCISCI I TELEFONY.**

Londyn, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Na dzisiejszym pierwszym po feriach posiedzeniu Izby gmin premier Mac Donald przedstawił szczegóły nieporozumienia z Meksykiem. Premier powiedział, że od pewnego czasu między angielskim agentem dyplomatycznym Cummins a rządem meksykańskim dąży się zauważyć pewne tarcia. W związku z tem rząd angielski otrzymał zażalenie na postępowanie Cumminsa, jednak po szczegółowym zbadaniu sprawy rząd nie mógł przyznać zażaleniom tym słuszności. Rząd meksykański zawiadomił premiera, że o ile Cummins nie będzie odwołany z Meksyku, to zostanie przemocą usunięty z granic państwa. Premier dążył już od dawna do normalizowania stosunków z Meksykiem i zdecydował w swoim czasie, że do Meksyku uda się specjalna komisja. Decyzję tę przestał rządowi meksykańskiemu drogą oficjalną w dniu 15. kwietnia br., mimo to rząd meksykański nie tylko odmówił cofnięcia swej decyzji o wydaleniu dyplomaty, ale przystąpił do wykonania groźby. Rząd angielski uważa, że takie postępowanie rządu meksykań-

skiego równa się pogwałceniu międzynarodowych zwyczajów kurtuazji. Rząd jest w oczekiwaniu dalszych wiadomości, które powinny stanowić odpowiedź na przesłane rządowi meksykańskiemu zapytanie odnoszące się do tej przykryj sprawy. W zakończeniu premier oświadczył, że rządowi meksykańskiemu przedstawiono żądania angielskie w formie kategorycznej.

Londyn, 16. czerwca. (Tel. G. L.) „Daily Express” donosi z Meksyku, że 18 ludzi, wśród których są agenci policyjni, osaczyli od soboty gmach poselstwa angielskiego, aby izolować posła angielskiego Cumminsa, którego wydalenie zarządził prezydent Obregon. Cummins jest zupełnie izolowany, dopływ wody do gmachu zamknięto, połączenie telefoniczne przerwano. — Cummins posiada jednak zapasy żywności i wody i przygotowany jest na dłuższe obleżenie. Dyplomaci innych państw starają się załagodzić konflikt w drodze rokowań z urzędem spraw zagranicznych.

**WALNE ZGROMADZENIE BANKU  
POLSKIEGO.**

Warszawa, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Niedoszłe wczoraj wobec braku quorum ogólne zebranie akcjonariuszy Banku Polskiego odbędzie się dzisiaj. Jak podają pisma wobec porozumienia, jakie nastąpiło między prezesem ministrów Wł. Grabskim a przedstawicielami kół gospodarczych, wybór pp. Fudakowskiego i Mielczarskiego jest zapewniony. Kandydatury zastępców zostaną ustalone w dniu dzisiejszym.

**OPANOWANIE KRYZYSU  
W PRZEMYSLE WŁÓKIENNICZYM**

(Telefonem od naszego koresp.)  
Warszawa, 16. czerwca. (X) Rozpoczęły się w min. pracy obrady przedstawicieli rządu z przedstawicielami polskiego przemysłu włókienniczego. Biorą w nich udział przedstawiciele wszystkich środowisk tego przemysłu. Obrady mają na celu omówienie sposobów opanowania kryzysu w przemyśle włókienniczym.

**NADESLANE.****UWAGA !!**

**PRZED REKONSTRUKCJĄ  
NOWEGO LOKALU  
WYSPRZEDAJEMY  
CAŁY ZAPAS TOWARÓW SUKIEN-  
NYCH I KONFEKCIJ MĘSKIEJ**

**PO BAJECZNIE  
NISKICH CENACH**

**O CZEM ŚWIADUŻĄ CENY  
5115 WYSTAWOWE**

**FELLER i S-ka  
Legionów 43.**

**RZĄD WZMOCNI WALKĘ Z LI-  
CHWĄ.**

(Telefonem od naszego koresp.)  
Warszawa, 16. czerwca. (X) Jeden z dzienników zbliżonych do rządu zapowiada, iż akcja rządu w kierunku obniżenia kosztów utrzymania stanie się energiczniejsza, aniżeli dotychczas. W szczególności wzmocniona zostanie walka z lichwą i spekulacją. Rząd położy główny nacisk na rozszerzenie w tym kierunku działalności sądów, które względem winnych będą stosować odpowiednie paragrafy ustaw.

**BADANIE STANU GOSP. ZWIĄ-  
ZKÓW KOMUNALNYCH.**

(Telefonem od naszego koresp.)  
Warszawa, 16. czerwca. (X) Min. spraw wewn. Huebner wydał do wszystkich województw okólnik polecający badanie stanu gospodarczego związków komunalnych. Krok po wyższy podyktowany został sanacja skarbu państwa. Akcja Min. spraw wewn. polega na tem, iż utworzona została przy tem Min. komisja centralna, która ma zbadać te, szczegóły gospodarczych samorządów, o które najbardziej chodzi. Badania przeprowadzi bezpośrednio przewodniczący wydziałów powiatowych i te zarówno dla gmin wiejskich i nie wydzielonych gmin miejskich, jak własnych powiatowych związków komunalnych. Przy województwach utworzone zostają komisje złożone z referentów, do spraw administracji samorządowej, administracji sanitarnej, opieki społecznej oraz do robót publicznych, a członkowie komisji będą czuwać nad dokładnem przeprowadzeniem badań. Przewodniczący wydziałów powiatowych winni w przeciągu czterech tygodni od dnia otrzymania okólnika wspomnianego przesyłać zebrane materiały do województwa. Województwa przesyłać mają materiały do Min. spraw wewn.

**WIZYTA DUNCZYKÓW W WAR-  
SZAWIE.**

Warszawa, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Dziś przybyła do Warszawy wycieczka rolników duńskich, w skład której wchodzi najpoważniejsi fachowcy rolnicy z Danii. Wycieczka, w skład której wchodzi trzy organizacje rolnicze, tworzące duńską Radę rolniczą, zwiedzi dziś miasto, wieczorem zaś przyjeżdżając zostanie przez kongres rolniczy. Wycieczka uda się następnie do wszystkich dzielnic Polski, aby się gruntownie zapoznać ze stanem rolnictwa polskiego.

**NAPADY DZIEKANÓW I REKTO-  
RÓW.**

Warszawa, 16. czerwca. (Tel. G. L.) W dniach od 1. do 13. bm. odbywały się obrady zjazdu rektorów i dziekanów wszystkich wyższych uczelni. Przedmiotem obrad były sprawy związane z reformami natury organizacyjnej i gospodarczej dążące do zredukowania kosztów administracji, któreby umożliwiły wydatniejsze dotacje na cele naukowo-dydaktyczne. Na plenarnym posiedzeniu zjazdu ukonstytuowały się poszczególne sekcje, które rozpoczęły bezwzględnie obrady nad opracowanymi przez Ministerstwo kwestionariuszem. Omówiono szczegółowo, dotyczące zarówno programu, rozwoju i specjalizacji nauki, jakoteż racjonalniejszego użycia wydatków, przeznaczonych na cele administracyjne i gospodarcze. Sekcje przedstawiły swe opinie na drugim plenarnym posiedzeniu w dniu 13. bm. w którym to dniu nastąpiło zamknięcie zjazdu przed p. Ministra oświaty.

**Z LITEWSKIEGO MATECZNIKA.**

Kowno, 17. czerwca. (Tel. G. L.) Dotychczas nie jest znany nowy skład gabinetu Młewskiego, który opiera się na bloku chrześcijańskiej demokracji, posiadającej w sejmie większość tylko dwu głosów. Nowemu temu gabinetowi nikt nie rokuję długiego życia. Na ministrów komunikacji upatrzeni są inżynier Szlissys, poseł Dirzys lub Kotarski. Na ministra spraw wewnętrznych Dr. Jakartas lub Dr. Draugalis. Na ministra spraw zagranicznych prof. Relszys, Galwanauskas, któremu proponowano teke ministerstwa spraw zagranicznych propozycje te odrzucił. Kandydatami na ministra finansów są: Petrulis, Kardialis lub ks. Willimas. — Wczoraj wieczorem miało się odbyć posiedzenie sejmku, na którym Tumenas miał przedstawić nowy gabinet i złożyć oświadczenie rządowe. Jednak posiedzenie to nie przyszło do skutku.

**NARADY Z RZADEM BELGIJ-  
SKIM.**

Paryż, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Jak donosi „Temps” z Brukseli, w tamtejszych kołach politycznych licza jako na rzecz pewną, że nowy premier francuski przed swą podróżą do Londynu odbędzie narady z rządem belgijskim. Narady te odbędą się albo w Brukseli albo w Paryżu jeszcze w bieżącym tygodniu.

**ODSLONIĘCIE POMNIKA ZOLL**

Paryż, 16. czerwca. (Tel. G. L.) Wczoraj odsłonięto tu pomnik Emila Zoli. Herriot wygłosił przy tej okazji dłuższe przemówienie, przyjęte z entuzjazmem przez zebranych.



Bilety bankowe		Kategorie:	Cena, przekazy i wydatki	Uwagi		
placą	zndala				transakcje	placa
---	---	Dolary amerykanské	(za 1 \$)	---	---	---
---	---	diobne	---	---	---	---
---	---	kanadyjska	(za 100)	---	---	---
---	---	Dynary	(za 1 £)	---	---	---
---	---	Fanty	(za 1 £)	---	---	---
---	---	Franki belgické	(za 100)	---	---	---
---	---	Franki francuske	(za 100)	---	---	---
---	---	Pfennery holenderske	(za 100)	---	---	---
---	---	Franki szwajcarske	(za 100)	---	---	---
---	---	Korony austrjacke	(za 100,000)	---	---	---
---	---	Korony czeske st.	(za 100)	---	---	---
---	---	Korony dulske	(za 100)	---	---	---
---	---	Korony norweské	(za 100)	---	---	---
---	---	Korony szwedzke	(za 100)	---	---	---
---	---	Korony wélicke	(za 100,000)	---	---	---
---	---	Lei rumunské	(za 100)	---	---	---
---	---	Lira yloské	(za 100)	---	---	---

Notowania kursów walot i dewiz zostana podjęte niebawem.

**B. Kursa Zbożowe,**

Ceny rozumiela się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce: stacja załadowania.	Ceny		Lwazi	Ceny rozumiela się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce: stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA kralowa 73/74 ex 1923	17	50	9)	Maka pszenna 40/1, 2) typ młynowy	---	---	---
ZYTO malopolske 68/69 ex 1923	10	75	9)	Maka puzosa kuchenna 1) skte loco Lwów	---	---	---
JECZMIEN: malopolski browarniany	10	75	9)	Maka puzosa clemn 2) brutto za netto	---	---	---
JECZMIEN malopolski pastewny	8	75	9)	Maka żytnia 60% 1) licznica w workach	---	---	---
OWIES malopolski 44/45 ex 1923	11	12	9)	Maka żytnia 70% 2) licznica w workach	---	---	---
KUKURUDZK	---	---	---	GRYSIK kukurudziany	---	---	---
ZEMINIAKI jednolite	---	---	---	MAKA kukurudziana	---	---	---
FASOLA biała	---	---	---	OTREB perzemy netto bez wody	---	---	---
FASOLA kolorowa	---	---	---	OTREB żytni netto bez wody	---	---	---
FASOLA krása	---	---	---	KASZA HRECZANNÁ	---	---	---
GROCH polny	---	---	---	KASZA JAGLIANNA	---	---	---
GROCH 3/4 Victoria	---	---	---	KASZA JECZMIENNA	---	---	---
ROBIK	---	---	---	PECAK	---	---	---
MIESZANKA pastewna w stard	---	---	---	MAKUCHY białe i koropki	---	---	---
WYKA	---	---	---	MAKUCHY czepakowa	---	---	---
SIANO słodkie kralowe prasowane	---	---	---	KONICZYNA czepakowa kralowe szkar.	---	---	---
SIOMA prasowana	---	---	---	KAPUSTA KWASZONA	---	---	---
HRECZKA	---	---	---	WORNI białe w yr. Stradom, Warta	---	---	---
LEN	---	---	---	Cestochowlanka 15 kr. za setkę	---	---	---
LUBIN	---	---	---	WORNI białe, ciemne, sz. szkar.	---	---	---

1) Ceny stacjonarne bez trans.

Sekretariat Gieldy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

# Urzędowa Gęduła i Giełdy Lwowskiej

Kr. 125.

Wtorek, 17. czerwca 1924.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.		Piacz:		Zadania:		Transakcje	Uwagi
		1923	1924	Zł.	gr.	Zł.	gr.		
<b>I. Papiery państwowe.</b>									
4% Państwowa pożyczka z r. 1920	1000	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% P. z l. z r. 1922	10000	---	---	---	---	---	---	---	---
<b>II. Listy zastawne.</b>									
(bez kuponu bież.)									
4% Banku hip. gal.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk kred. z. gal.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Malop.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk hip. zemel.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kred.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Polsk. Bk. kred.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	---	---	---	---	---	---	---	---	---
<b>III. Góblig.</b>									
(bez kuponu bież.)									
4 1/2% K. P. Bk. kred.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Kom. P. B. kred.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% K. lok. P. Bk. kred.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
<b>IV. Akcje.</b>									
a) Bankowe:									
Akcya Związk. Handlowy w Poznaniu	280	1923	1924	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny Malopolski	280	140	---	---	---	---	---	---	---
Powozeczny Kredytowy	280	15000	---	---	---	---	---	---	---
Przemysłowy Rolniczy S. A.	280	---	---	---	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy Zemeiny	280	---	---	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600	1000	---	---	---	---	---	---
b) Handlowe:									
Imper Ska handlowa Polska Głoh	140	90	---	---	---	---	---	---	---
Polski Głoh	500	300	---	---	---	---	---	---	---
Polski Głoh	1000	530	---	---	---	---	---	---	---
Polski Głoh	1000	210	---	---	---	---	---	---	---
Toban	140	210	---	---	---	---	---	---	---
Wawel	500	300	---	---	---	---	---	---	---
Turkowska kol. S. A.	---	---	---	---	---	---	---	---	---
<b>c) Przemysłowe:</b>									
Arcychemik t. szt. a	500	650	---	---	---	---	---	---	---
Bracia Biskupscy	1000	---	---	---	---	---	---	---	---
Brown Boveri Z. elekt.	500	3000	---	---	---	---	---	---	---
Browary lwowskie	1000	3000	---	---	---	---	---	---	---
Chodorów t. cukru	1000	3000	---	---	---	---	---	---	---
"Chybie" fab. cukru Cegielski	1000	800	---	---	---	---	---	---	---
Cementow. fab. porcel.	1000	1000	---	---	---	---	---	---	---
Fabryka Lokomotyw Galicja	1400	1400	---	---	---	---	---	---	---
Galicia Kain. nalfy	140	800	---	---	---	---	---	---	---
Gorka fab. cementu "Kabel" T. D. Warsz.	1000	300	---	---	---	---	---	---	---
Karpall zakłady lit. Krakus f. wód Krak.	140	18 00	---	---	---	---	---	---	---
"Marylin" z. p. orrod. Niemcowycki t. pad.	5000	300	5000	---	---	---	---	---	---
"Nitrat" Zakl. chem. Urthwein. Karasinski	1000	1000	---	---	---	---	---	---	---
Parowoz S. A. B. bud	500	200	---	---	---	---	---	---	---
Pezet Pow. Zakl. bud	500	200	---	---	---	---	---	---	---
Pocisk zakl. armu. "Lokwede" Ska natl.	1000	500	---	---	---	---	---	---	---
Pol. Nafia prz. wiert. Pol. Tow. Budowlane	500	400	---	---	---	---	---	---	---
Porega Tow. huty ż.	10000	2500	---	---	---	---	---	---	---
Rakaszawa fab. suk. Rohm Zellfakt. Z. m.	500	300	---	---	---	---	---	---	---
Sierasa gór. zakłady Spółka Akc. Wydaw.	200	40	---	---	---	---	---	---	---
Sierasa gór. zakłady "Strain" Z. chem.	140	300	---	---	---	---	---	---	---
"Tehate" Tow. akc. Tepege gór. zakłady	1000	1000	---	---	---	---	---	---	---
Tesp. tow. ekspl. soli Trzebielna t. m. S. A.	700	700	---	---	---	---	---	---	---
Urusz fab. motorów Wild i Sza	140	350	---	---	---	---	---	---	---
Zaplelewski t. maza	500	330	---	---	---	---	---	---	---
Wid i Sza	500	1000	---	---	---	---	---	---	---
Zaplelewski t. maza	1000	500	---	---	---	---	---	---	---
Zaplelewski t. maza	1070	---	---	---	---	---	---	---	---

2 20 ml.





**Spółki:** z daty Kraków, 17 października 1923 r. L. rep. 23968 a. Czas trwania spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy spółki: 60,000.000 mkp. wpłacony w całości gotówką do spółki. Zarząd spółki składa się z dwóch zarządców, którymi są: Stanisław Sołarski, urzędnik prywatny w Krakowie ul. Asnyka 1. i zamieszkały. Czesław Czarniecki, urzędnik prywatny w Krakowie ul. Bracka 1. 17 zamieszkały i każdy z nich samodzielnie zastępuje spółkę i podpisuje jej firmę, a podpis firmy skuteczny będzie w ten sposób, że pod pieczęcią wyciśniętą, wydrukowaną lub wypisaną brzmieniem firmy umieści swój podpis. Dzień wpisu: 30 paźdz. 1923. 3591

Sąd okręgowy jako handlowy. O. II. Kraków, dnia 25 października 1923.

Firm. 1351/22. C. VI. 58. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej: Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Forest”. Spółka drzewna z ograniczoną poręką. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel drzewem na rachunek własny bądź drogą komisji. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością według ustawy; z dnia 6 marca 1906 Nr. 38 d. p. p. oparta na kontrakcie spółki z daty Kraków 5 maja 1923 L. rep. 30258 i na dodatkowej umowie z daty Kraków 24 lipca 1923 L. rep. 30870. Czas trwania spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy 10,000,000 mkp. w całości gotówką do spółki wpłacony. Zarządcami spółki są: Dawid Unger w Krakowie plac Matceji 7, Adolf Weissmann kupiec w Krakowie ul. Zielona 25 i Emil Huppert, kupiec w Krakowie ul. Zwierzyniecka 1. 18. Podpis firmy: pod wyciśniętą stampilią lub przez kogokolwiek wypisaną lub wydrukowaną nazwą firmy albo dwaj zarządcy, albo jeden zarządca i prokurator, z dodatkami wskazującym prokurę wypiszą własnoręcznie swe nazwisko. Dzień wpisu: 30 lipca 1923. 3589

Sąd okręgowy jako handlowy. O. II. Kraków, dnia 27 lipca 1923.

Firm. 513/24. C. III. 54. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Miska Naitowa. Spółka z ograniczoną poręką. Wskutek polecenia Sądu apelacyjnego w Krakowie z dnia 4-go kwietnia 1924 R. III. 60/24/1 wykreśliła się wpis zmiany artykułu XII. kontraktu spółki na ten polegający, że do oświadczeń woli intencji spółki, w szczególności do podpisywania firmy spółki potrzebne jest spóldziałanie 2-ech do podpisu uprawnionych prokuratorów, oraz że firma spółki podpisywana będzie w ten sposób, iż pod jej brzmieniem, przez kogokolwiek wypisanem, wydrukowanym albo stampilią wyciśniętą dwaj prokuratorzy położą swe własnoręczne podpisy. Dzień wpisu: 23 kwietnia 1924. 3604

Sąd okręgowy jako handlowy O. II. Kraków, 14 kwietnia 1924.

Firm. 505/24. B. I. 93. Wpisano do rejestru oddział C. Siedziba i firma: Hoffherz — Schrantz — Clayton — Schuttlerworth fabryka maszyn rolniczych. Spółka akcyjna w Wiedniu, filja w Krakowie. Przedstawicielami spółki wobec wszystkich władz w Polsce zostali ustanowieni: Franciszek Janik we Lwowie ul. Gródecka 28 i Ludwik Jaworski we Lwowie ul. Gródecka 26. Dzień wpisu: 15 kwietnia 1924. 3603

Sąd okręgowy cyw. jako handl. O. II. Kraków, dnia 12 kwietnia 1924.

Firm. 523/24. A. IV. 212. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru oddział A: Siedziba firmy: Krzeszowice. Brzmienie firmy: „Roma”. Przemysł spirytusowy dr. St. Makowski. Przedmiot przedsiębiorstwa: Fabrykacja wódek, likierów, rumu itp. Właściciel dr. Stanisław Makowski, przemysłowiec w Krzeszowicach. Udzielono prokurę Antoniemu Lkiewiczowi, urzędnikowi prywatnemu w Krzeszowicach. Dzień wpisu: 14 kwietnia 1924. 3602

Sąd okręgowy cyw. jako handl. O. II. Kraków, dnia 12 kwietnia 1924.

Firm. 200/23. C. V. 14. Wykreślenie firmy: Z rejestru Oddział C. wykreślono:

**Siedziba firmy:** Kraków. Brzmienie firmy: „Kniha” Małopolska wytwórnia miodu, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółkę tę wykreśliła się skutkiem jej rozwiązania i ukończenia likwidacji. Dzień wpisu: 24 grudnia 1923. 3595

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Kraków, dnia 21 grudnia 1923.

Firm. 1354/23. O. B. II. 1. Wykreślenie firmy: Z rejestru oddział B. wykreślono: Siedziba i brzmienie firmy: Bata obuwie i skóry — Spółka akcyjna w Krakowie, po angielsku „Bata Schoe and Leather Co”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Sprzedaż wszelkich wyrobów firmy T. I. A. Bata w Żłania, Parubicach i w Sybinie itd. Firmę tę wykreśliła się z rejestru skutkiem ukończenia jej likwidacji. Dzień wpisu: 31 lipca 1923. 3593

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Kraków, dnia 28 lipca 1923.

Firm. 1707/23. C. V. 399. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Drukarnia Fischera, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwałą tutejszego Sądu z dnia 10 października 1923 L. cz. Firm. 1707/23. C. V. 399 postanowiono rozwiązać i likwidację tej spółki. Likwidatorem zamianowano dotychczasowego zarządcę spółki Maurycego Fischera w Krakowie ul. Grodzka 62. Dzień wpisu: 14 listopada 1923. 3593

Sąd okręgowy jako handlowy Oddz. II. Kraków, dnia 12 listopada 1923.

Firm. 351 Rg. A V. 90. Wpis firmy kupca pojedynczego. Do rejestru wpisano dnia 26 marca 1924: Siedziba firmy: Lwów, Zimorowicza 17. Brzmienie firmy: „Chusteczka”, wytwórnia chustek do nosa Maria Noworytowa we Lwowie. Posiadacz firmy: Maria Noworytowa. Podpis firmy: pod brzmieniem firmy umieści swój podpis posiadaczka firmy.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 17. marca 1924. 3574

Firm. 415. stow. IV. 288. Zmiany dotyczące firmy spóldzielczej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 9. kwietnia 1924: Siedziba firmy: Podhorodyszcz p. Bóbrka. Brzmienie firmy: Kasa pożyczkowa w Podhorodyszczu stowarz. zarejestr. z ogran. poręką. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 31 stycznia 1924 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem wybrany Pinkas Fanger w Podhorodyszczu, który firmę z dodatkami „w likwidacji” podpisywać będzie. 3501

Sąd okręgowy j. handlowy. Oddział IV. Lwów, dnia 31 marca 1924.

Firm. 100/24. C. I. 156. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru C. należy wpisać przy firmie „Dros” Drohobyczka rafineria olejów skalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rycheicach następujące zmiany. Prokurę udzielono Kurtowi Glocknerowi inżynierowi we Lwowie ul. Batorego 26. Dzień wpisu 12. kwietnia 1924. 3564

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 12 kwietnia 1924.

Firm. 62. Rg. C. II. 205. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 17 stycznia 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Przedsiębiorstwo górniczo-olejowe „Elha” Spółka z ogran. odpow. we Lwowie. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z 9 stycznia 1924 lrep. 29835 zmieniono brzmienie firmy, która opiewa odtąd: „Petrolea” Spółka z o. o. dla eksploatacji oleju skalnego i przemysłu chemicznego; po francusku: „Petrolea” Société à responsabilité limitée pour l'exploitation du pétrole et les industries chimiques. 3659

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Firm. 687/24. A. IV. 244. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków, ul. św. Agnieszki 3. Brzmienie firmy: Hirschberg, Holzman i Krieger hurtownia towarów tekstylnych. Przedmiot przedsiębiorstwa: zakupno i sprzedaż towarów tekstylnych. Forma spółki jawna

spółka handlowa od dnia 1. stycznia 1924, spółnicy osobiście odpowiedzialni: Juda Hirschberg kupiec w Krakowie ul. Paulińska 14, Abraham Markus Holzman, kupiec w Krakowie ul. św. Gertrudy 17, Bernard Krieger, kupiec w Krakowie ul. Krakowska 39. Prawo zastępstwa tej spółki handlowej przysługuje łącznie którymkolwiek dwom spółnikom. Podpis firmy: Pod wydrukowaną, wyciśniętą stampilią lub w inny sposób oznaczonym brzmieniem firmy położą swe podpisy łącznie którykolwiek dwaj spółnicy. Dzień wpisu: 7. maja 1924. 3612

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział II. Kraków, dnia 6 maja 1924.

Firm. 538/24 o. V. 317. Wpisano do rejestru oddział C: Siedziba i firma: Orient Dom handlowo-komisowy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Kapitał zakładowy Spółki: wynoszący dotąd 20000000 Mkp. czyli 11 złotych polsk. 11 gr. podwyższony został uchwałą Walnego Zgromadzenia Lr. 2931 z dnia 7 kwietnia 1924 o sumę 9,988 złotych polsk. 89 groszy czyli wynosi obecnie 10,000 złotych polsk. równych złotym frankom. Podwyżkę kapitału wpłacono w całości gotówką do spółki. Zmieniono §§ 1, 6, 8, 9, 10 i 14 statutu, a nadto dodano nowy § 18. — Skutkiem tego: zmiana firmy w „Orient” Zakłady Handlowo-Przemysłowe. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie; po niemiecku: „Orient Handels- und Industrie-Anstalten-Gesellschaft mit beschränkter Haftung. Spółkę zastępuje jeden lub więcej zarządców albo też zastępca zarządców. Ustanowiono dla spółki Radę Nadzorczą, składającą się z pięciu członków. Wykreśliła się zarządca Stanisław Grzymka, a w jego miejsce wpisała się zastępca zarządcy: Bronisława Bieluta, emerytowanego kapitana Wojsk Polskich oraz przemysłowca w Krakowie ul. Łobzowska 1. 47. Dzień wpisu: 28. kwietnia 1924. 3611

Sąd okręgowy j. handlowy, Oddział II. Kraków, 26 kwietnia 1924.

Firm. 584/24. B. II. 158. Wpis firmy spółkowej. Wpisano do rejestru Oddział B. Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Elin”. Spółka akcyjna dla przemysłu elektrycznego. W tłumaczeniu niemieckim: „Elin” Aktien Gesellschaft für Elektrische Industrie, w tłumaczeniu francuskim: „Elin”, société anonyme pour l'industrie électrique, w tłumaczeniu angielskim: „Elin” Electric Manufacturing Co Ltd. Przedmiot przedsiębiorstwa: przemysłowe wykorzystywanie elektrotechniki na wszelki sposób z zachowaniem obowiązujących praw i przepisów, mianowicie: zakładanie albo nabywanie i prowadzenie elektrycznych stacji centralnych i innych elektrotechnicznych zakładów, oraz inne czynności, wymienione w par. 1. statutu. Forma spółki: Spółka akcyjna na podstawie statutu, zatwierdzonego post. ministrów przemysłu i handlu, oraz skarbu z daty Warszawa, 18. września 1923, zawiązana dnia 15. marca 1924 do L. rep. 25181. Czas trwania spółki nieograniczony. Kapitał akcyjny spółki wynosi 100,000,000 Mkp. i dzieli się na 10,000 sztuk akcji na okaziciela nominalnej wartości po 10,000 marek. Akcje w wysokości 2,970,000 marek wpłać się w pełni gotowizną, reszta akcji przypada „Elin”. Spółce akcyjnej dla przemysłu elektrycznego w Wiedniu jako dopłata za wydzielony z tejże w drodze podziału stosownie do postanowień umowy zawartej między Republiką austriacką a polską w sprawie przedsiębiorstw wytwórczych i przewozowych (Anneks C. do konwencji handlowej między Polską a Austrią, podpisaney w Warszawie 25. września 1923 r.) majątek, obejmujący elektrownię w Wadowicach ze wszystkim, co się w niej znajduje i do prowadzenia jej służy, oraz wierzytelnościami i długami z prowadzenia tej elektrowni powstałymi. Przełożeniem spółki jest Rada zarządcza, mająca się składać z 3, a najwyżej z 18 członków. Większość członków Rady zarządczej składać się winna z obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Członkami Rady zarządczej wybrano: Inż. Hansa Altmana, radcę budownictwa w Wiedniu, I. Volksgartenstrasse 1-5, Inż. Edwarda Picka, prokuratorystę tamże, Dra Fritza Schlesingera, prokuratorystę tamże, Dra

Aleksandra Scheya, prokuratorystę tamże, oraz obywateli Państwa Polskiego: Zygmunta Bieżeńkiego, dyrektora Banku w Krakowie, ul. Florjańska 32, inż. Adolfa Włodzianicza Schleyen, przemysłowca w Krakowie, ul. Polockiego 3, Jana Jerzego hr. Oppersdorfa, właściciela dóbr w Głogowie Górnym na Śląsku, Tadeusza Chlapowskiego, dyrektora kopalni Galicji w Boryslawiu, Macieja Wohlfelda, dyrektora kopalni S. A. Fanto w Boryslawiu, Dra Eugenjusza Singera, dyrektora Powszechnego Banku Związkowego A. S. we Lwowie. Podpis firmy: Spółkę podpisują wiażąc albo dwaj członkowie Rady zarządczej, albo jeden członek Rady zarządczej i jeden urzędnik prokuratorysta, ostatni z dodatkami słów „per procura”. Ogłoszenia spółki będą zamieszczane w dzienniku urzędowym „Monitor Polski” w Warszawie i w dzienniku krakowskim „Czas”. Dzień wpisu: 29. kwietnia 1924. 3605

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Kraków, dnia 25. kwietnia 1924.

Firm. 660/24. A. III. 251. Do rejestru A. wciągnięto: Firma i siedziba: Lesiecki i Rosiński. Spółka Komandytowa w Krakowie ul. Szpitalna 15. Prokurę Jana Sikorowicza wykreślono. Dzień wpisu: 7 maja 1924. 3607

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 6 maja 1924.

Firm. 445/24. C. V. 62. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Librowszczyzna 6. Brzmienie firmy: Towarzystwo filmowe „Polonia-Film”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Zmieniono art. VI. kontraktu spółki, skutkiem czego będzie powołany odtąd do zarządu zarządca i zastępca spółki którykolwiek z dwóch zarządców. Zarządca podpisować będzie firmę w ten sposób, że pod wyciśniętą stampilią lub wydrukowaną lub przez kogokolwiek wypisaną brzmieniem firmy spółkowej położy którykolwiek zarządca swój podpis firmowy. Zarządca Pawła Monaschego wykreśliła się, zarządcą w jego miejsce wybrano: Salomon Spira, kupiec w Krakowie ul. św. Sebastjana 4. Dzień wpisu: 31 marca 1924. 3606

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 29 marca 1924.

**DO WARSZTATÓW** krawieckich Spóldzielni wojskowej O. K. Nr. IV. w Łodzi potrzebny krojezy (specjalista robót wojskowych). Oferty z odpisem świadectw należy kierować pod adresem: Spóldzielnia Wojskowa O. K. Nr. IV. Łódź, ul. Zielona 12 do dnia 30 czerwca br. 3686-2

**OBWIESZCZENIE.** Walne zgromadzenie członków Banku „Spóldzielnia Kredytowa” z ogr. odp. we Lwowie odbędzie się dnia 2 lipca br. w biurze przy ul. Legionów 29. Porządek dzienny: 1) Zmiana paragrafu 7-go statutu, 2) Wnioski członków. Zarząd. 3755

**UNIEWAŻNIAM** skradziony paszport oraz książkę wojskową na nazwisko Joachim Brand, Lwów. 3758

**LEGITYMACJE** Władysława Haiskiego przed. Pol. Państw. Okręg. X. Stanisławów unieważniam. 3754

**WAŻNE DLA LETNIKÓW!** Pokój umieszczone do wynajęcia Mszana Dolna koło Rabki. Zgłoszenia przyjmują Wp. M. Partykowska, Lwów, (Zółt. Kievska 64. 3757

**Zarząd Spółki Akc. „AUTOMOTOR”** w Krakowie, zawiadamia P. T. Akcjonariuszów, że Walne Zgromadzenie uchwaliło w dniu 24 maja b. r. wypłacać od dnia 1 czerwca b. r. porzucszy — dywidendę za rok 1923 w wysokości Mp. 27,000 od akcji obu emisji. Wypłatę skutecznie Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie, Florjańska 1. 32, oraz wszystkie jego Oddziały. 375